№ 2-206/1/24
                                                                УИД:26MS0071-01-2023-006002-79
РЕШЕНИЕ

(резолютивная часть)

Именем Российской Федерации

       28 марта 2024 года

 г. Лермонтов
Мировой судья судебного участка №1 г. Лермонтова Ставропольского края

 Изотенок И.И.
при секретаре судебного заседания

 Кулакаевой В.С.
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ПАО «Сбербанк» к Вострецову В.Ю. о взыскании задолженности,

руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья,
РЕШИЛ:

 В исковых требованиях ПАО «Сбербанк» к Вострецову В.Ю. о взыскании задолженности, отказать, в связи с добровольной оплатой Вострецовым В.Ю. суммы задолженности, после подачи искового заявления в суд.
Взыскать с Вострецова В.Ю. в пользу Публичного Акционерного Общества «Сбербанк России» расходы по оплате государственной пошлины в размере 881 руб. 55 коп.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Лермонтовский городской суд Ставропольского края в течение месяца с даты изготовления мотивированного решения, путём подачи жалобы мировому судье.

Согласовано на сайт:
Мировой судья

И.И. Изотенок